
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А ,, Ж УШ

О проведении соревнований 
по пожарно-спасательному спорту 
и пожарно-строевой подготовке 
среди отделений дежурных караулов 
подразделений ОГУ «ППС ЧО», посвященных 
15-летию создания ОГУ «ППС ЧО» в 2023г.

г. Кыштым

На основании письма областного государственного учреждения 
«Противопожарная служба Челябинской области» № 624 от 29.03.2023г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить проведение 13 июля 2023 года с 10:00 час.до 17:00 час. 
на территории Кыштымского городского округа соревнования по пожарно
спасательному спорту и пожарно-строевой подготовке среди отделений 
дежурных караулов подразделений ОГУ «ППС ЧО», посвященных 15-летию 
создания ОГУ «ППС ЧО», по адресу: г. Кыштым, ул. Малышева, 60.

2. Директору муниципального учреждения «Физкультурно
спортивный комплекс» Шарабрину В.В. предоставить помещения
физкультурно-спортивного комплекса для проведения мероприятия, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Начальнику муниципального учреждения «Управление культуры 
Кыштымского городского округа» Казаковой Л.Г. организовать выступление 
коллектива художественной самодеятельности на открытие мероприятия, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления.

4. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД 
России «Кыштымский» Добрецкому Ю.Ю. обеспечить охрану правопорядка 
на территории муниципального учреждения «Физкультурно-спортивный 
комплекс» в период проведения мероприятия, указанного в пункте 1 
настоящего постановления.

5. Рекомендовать начальнику областного государственного 
учреждение «Противопожарная служба Челябинской области» Ведерникову 
Г.В. на период проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления:

назначить контролера-распорядителя соревнований;



обеспечить охрану правопорядка и безопасности участников и зрителей 
соревнований;

организовать дежурство медицинского работника;
обеспечить уборку и вывоз мусора по окончанию мероприятия, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления.
6. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Городская больница им. 

А.П.Силаева г. Кыштым» Ускову И.Г. обеспечить режим повышенной 
готовности бригады скорой медицинской помощи в период проведения 
мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

7. Начальнику Муниципального учреждения «Управление гражданской 
защиты Кыштымского городского округа» Евстефееву А.А. обеспечить 
контроль за соблюдением мер безопасности участниками мероприятия, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления.

8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника Управления по физической культуре, 
спорту и туризму администрации Кыштымского городского округа 
Симонову Е.Ю.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа /^ТТА. Шеболаева
Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2023-06-06
08:58:48


